Информация об обращениях граждан поступивших в администрацию
Ичалковского муниципального района за 2021 год
	№

п/п
	
	поступило
	рассмотрено

	
	
	всего
	в т.ч. повторно
	всего
	в т.ч. решено положительно
	даны

разъяснения
	отказано

	1
	Поступило обращений из Администрации Президента Российской Федерации
	13
	
	13
	2
	11
	

	2
	Поступило обращений из Администрации Главы Республики Мордовия
	50
	
	50
	9
	41
	

	3
	Поступило обращений из Правительства Республики Мордовия
	2
	
	2
	
	2
	

	4
	Поступило обращений из Региональной общественной приемной председателя партии «Единая Россия» В.В.Путина
	3
	
	3
	
	3
	

	5
	Поступило обращений из Министерств и ведомств РМ, общественных объединений, депутатов Гос. Собрания РМ
	32
	
	32
	1
	31
	

	6
	Поступило обращений на имя Главы Ичалковского муниципального района
	25
	
	25
	5
	20
	

	
	Всего: 
	125
	
	125
	17
	108
	


Заведующий отделом по организационной работе  и работе с обращениями граждан                              А.Е.Тарасова

Информация об обращениях граждан поступивших в администрацию Ичалковского муниципального района за 2021 год
	№п/п
	Социальные группы граждан
	Поступило обращений

	1
	Пенсионеры и инвалиды
	43

	2
	Многодетные семьи
	5

	3
	Одинокие родители
	1

	4
	Приемные, опекунские семьи, дети сироты
	9

	5
	Трудоспособные граждане
	51

	6
	Безработные
	9

	7
	Коллективные обращения
	7

	8
	Всего:
	125


Заведующий отделом по организационной работе  и работе с обращениями граждан                              А.Е.Тарасова

Распределение обращений граждан по поселениям Ичалковского  муниципального района

за 2021 год
	№ п/п
	Наименование поселения
	Количество обращений

	
	
	за отчетный период
	за предыдущий период
	отклонение (+,-) к

предыдущему периоду

	1
	Кемлянское
	32
	32
	-

	2
	Б-Сыресевское
	8
	6
	+2

	3
	Гуляевское
	1
	2
	-1

	4
	Ичалковское
	24
	18
	+6

	5
	Ладское
	16
	17
	-1

	6
	Лобаскинское
	9
	8
	+1

	7
	Оброчинское
	5
	4
	+1

	8
	Парадеевское
	7
	15
	-8

	9
	Р-Баевское
	18
	12
	+6

	10
	Смольненское
	5
	11
	-6

	
	Всего обращений:
	125
	125
	-


Заведующий отделом по организационной работе  и работе с обращениями граждан                              А.Е.Тарасова

Темы обращений граждан за 2021 год
	№ п/п
	Темы обращений
	за отчетный период
	за предыдущий период
	% к предыдущему периоду

	1.
	Соц.поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	8
	18
	44,4

	2.
	Жилищные вопросы
	21
	12
	175,

	3.
	Жилищно – коммунальная сфера
	29
	25
	116,0

	4.
	Дорожное строительство
	32
	35
	91,4

	5.
	Образование
	1
	-
	-

	6.
	Здравоохранение
	1
	1
	100,0

	7.
	Труд и занятость
	1
	2
	50,0

	8.
	Жалобы на работу органов власти и на должностных лиц
	4
	3
	133,3

	9.
	Пенсионное обеспечение
	
	2
	-

	10.
	Транспортное обслуживание
	4
	-
	-

	11.
	Вопросы заработной платы
	
	-
	-

	12.
	Иная регулярно встречающаяся проблема
	24
	27
	88,8

	
	Всего обращений:
	125
	125
	100,0


Заведующий отделом по организационной работе  и работе с обращениями граждан                                         А.Е.Тарасова

